raczej do wydoskonalenia gospodarstwa wiejskiego i zaprowadzi w sposobie życia właścicieli owe mądre środki; jedynie zdolne do pomnażania fortuny ograniczonej i do zostawienia onej dzieciom mądrych jej posiadaczy, a bez których największe fortuny dziedziczne idą w rozsypkę.“

„W Petersburgu d. 1. (13.) Stycznia 1830.“

(podp.) „MIKOŁAJ.“

Wyjatek z wykazów podanych Synodowi Świętemu względem ludności wyznania grecko-rosyjskiego, okazuje na rok 1828 następujące rezultaty: W 45 dyjecezyjach Państwa pobłogosławiono 330,275 małżeństw; urodziło się 920,449 chłopców i 850,897 dziewcząt; umarło płci męskiej 607,233 osób, a 587,324 z płci żeńskiej.